
1126985.LT PE 540.973 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000045/2017 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Françoise Grossetête, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Urszula Krupa, Frédérique Ries, Kateřina 

Konečná, Martin Häusling, Piernicola Pedicini, Mireille D'Ornano 
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vadu 

Tema: Augantis ŽIV, tuberkuliozės ir hepatito C viruso epidemijų skaičius Europoje 

2015 m. trisdešimt vienoje ES/EEE šalyje buvo diagnozuota beveik 30 000 naujų užsikrėtimo ŽIV 
atvejų. Apie 120 000 ES regiono gyventojų išsivystė daugeliui vaistų atspari tuberkuliozė. Virusinis 
hepatitas yra viena iš rimčiausių grėsmių visuomenės sveikatai pasaulyje.  

Taigi, visoms trims infekcijoms reikia ilgalaikių ir nepertraukiamų programų, dažnai tikslinės gyventojų 
grupės sutampa, todėl galima programų sąveika ir lėšų taupymas integruojant prevencines paslaugas. 
Dabartinis ES kovos su ŽIV/AIDS veiksmų planas nustojo galioti 2016 m. pabaigoje. Europos ligų 
prevencijos ir kontrolės centro (ECDC) Pagrindinis kovos su tuberkulioze Europos Sąjungoje veiksmų 
planas buvo priimtas 2008 m. ir turi būti skubiai atnaujintas. Kol kas nėra jokio visapusiško kovos su 
hepatitu C plano ES lygmeniu. 2016 m. spalio 4 d. vykusio neformalaus ES sveikatos apsaugos 
ministrų susitikimo Bratislavoje metu valstybės narės susitarė, kad rems integruotą ES politikos 
sistemą ŽIV/AIDS, tuberkuliozės ir hepatito C srityje, taip reaguodamos į specifinį šių epidemijų pobūdį 
ES ir jos kaimynystėje ir siekdamos gerinti politinius sprendimus kovojant su šiomis ligomis. 
Komunikate „Tolesni tvarios Europos ateities užtikrinimo žingsniai“1 Komisija pabrėžė savo 
įsipareigojimą iki 2030 m. likviduoti ŽIV/AIDS ir tuberkuliozę bei sumažinti sergamumą hepatitu. 
Atsižvelgiant į tai: 

– Kokių konkrečių veiksmų Komisija ketina imtis siekdama įgyvendinti minėtame komunikate 
išdėstytus įsipareigojimus, kurie susiję su trečiu darnaus vystymosi tikslu – „Užtikrinti sveiką 
gyvenseną ir skatinti visų amžiaus grupių gerovę“?  

– Kaip Komisija ketina reaguoti į spalio 4 d. ES sveikatos apsaugos ministrų Bratislavoje pasiektą 
susitarimą dėl būtinybės toliau plėtoti politinę programą ŽIV/AIDS, tuberkuliozės ir hepatito C 
srityje?  

– Kaip Komisija ketina papildyti kovai su tuberkulioze ES besivystančiose šalyse skiriamą 
finansavimą, teikiant valstybėms narėms finansinę pagalbą, skirtą labai didelėms tuberkuliozės 
gydymo išlaidoms iš dalies subsidijuoti. 

Pateikta: 31.5.2017 
Perduota: 2.6.2017 
Atsakyti iki: 9.6.2017 

                                                      
1  COM(2016) 0739. 


